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Beskæftigelsesministeren 

 
Ændring af lov om arbejdsmiljø i Grønland (Psykisk arbejdsmiljø, virksomhedens 

samarbejde om sikkerhed og sundhed, styrkelse af krav til arbejdsplads-

vurdering, udvidelse af Arbejdstilsynets reaktionsmuligheder, indsamling, be-

handling og videregivelse af data, aftale-forløb med virksomhederne, forhøjet 

bødeniveau m.v.) (Feb II) 

 

Lovforslaget har til formål at revidere den grønlandske lov om arbejdsmiljø, så den 

kommer på niveau med standarderne i den gældende danske arbejdsmiljølov i det om-

fang, det giver mening for det grønlandske arbejdsmarked. 

 

Erhvervsministeren 
 

Ændring af lov for Grønland om kapital og tilsynsmæssige krav for kreditinstitut-

ter og investeringsselskaber (Gennemførsel af visse ændringsforordninger til 

forordning (EU) nr. 575/2013) (Apr I) 

 

Lovforslaget har til formål at sætte EU-forordning om ændring af kapitalkravsforord-

ningen (CRR II), EU-forordning om ændring af kapitalkravsforordningerne, for så vidt 

angår visse justeringer som reaktion på covid-19-pandemien (CRR Covid-19 relaterede 

justeringer), og EU-forordning om ændring af kapitalkravsforordningen, for så vidt 

angår krav til minimumsdækning af tab for misligholdte eksponeringer (NPE) i kraft på 

Grønland. CRR II, CRR Covid-19 relaterede justeringer og NPE er direkte gældende i 

EU-medlemslande. Grønland er ikke medlem af EU, hvorfor forordningerne ikke er 

direkte gældende. Reglerne sættes i kraft for at understøtte samhandlen inden for rigsfæl-

lesskabet og for at sikre den grønlandske finansielle sektors mulighed for at tilbyde tje-

nesteydelser internationalt. 

 

Justitsministeren  
 

Ændring af kriminallov for Grønland, retsplejelov for Grønland og andre love 

(Samtykkebaseret voldtægtsbestemmelse, digital kommunikation i kriminalrets-

plejen, tilståelsessager, udeblivelsesdomme, pligtig afgangsalder for dommere og 

kredsdommere, ændringer som følge af modernisering af arve- og skiftelovgiv-

ningen i Grønland m.v.) (Feb II) 

 

Lovforslaget er udarbejdet som led i regeringens arbejde med at udvikle justitsområdet i 

Grønland og har bl.a. til formål at udvide det kriminaliserede område for voldtægt i 

kriminallov for Grønland. Lovforslaget har desuden til formål at effektivisere behand-

lingen af kriminalsager. Endelig har lovforslaget til formål at gennemføre de konse-

kvensændringer, som er nødvendige for, at arveloven, dødsboskifteloven og ægtefælle-

skifteloven m.v. kan sættes i kraft for Grønland ved kongelige anordninger. 
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Statsministeren 

 
Redegørelse til Folketinget: 

 

- Redegørelse om rigsfællesskabet (Apr II) 
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